1

证券代码：600318        证券简称：新力金融       公告编号：临 2021-037

安徽新力金融股份有限公司关于控股子公司增资扩

股暨引入战略投资者的进展公告

一、增资情况概述

安徽新力金融股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 6 月 3 日召开

第八届董事会第十七次会议，审议通过了《关于控股子公司增资扩股暨引入战略

投资者的议案》。为进一步增强资本实力，提高资源整合能力，公司控股子公司

安徽德润融资租赁股份有限公司（以下简称“德润租赁”）拟通过增资扩股方式

引进合肥高新建设投资集团公司（以下简称“高新集团”）作为战略投资者增资

入股，增资金额为 1亿元，公司放弃对德润租赁增资所享有的优先认购权。

增资完成后，德润租赁的注册资本将由 750,000,000 元增至 816,666,667

元，公司的持股比例由 60.75%变更为 55.79%，德润租赁仍为公司控股子公司，

高新集团持股比例为 8.16%。具体内容详见公司于 2021 年 6 月 4 日在上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的《安徽新力金融股份有限公司关于控股

子公司增资扩股暨引入战略投资者的公告》（公告编号：临 2021-035）。

二、增资进展情况

2021 年 6 月 16 日，德润租赁及其原股东与高新集团已就相关事项达成一致

意见，并签署了《安徽德润融资租赁股份有限公司及原股东方与合肥高新建设投

资集团公司关于安徽德润融资租赁股份有限公司增资扩股协议》（以下简称“增

资协议”）。增资协议主要内容如下：

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

（一）增资协议各方

1、增资方（以下简称“甲方”）

甲方：合肥高新建设投资集团公司

2、增资标的方（以下简称“乙方”）

乙方：安徽德润融资租赁股份有限公司

3、增资标的企业股东（以下简称“原股东”）

原股东一：安徽新力金融股份有限公司

原股东二：安徽辉隆集团农资连锁有限责任公司

原股东三：安徽蓝海投资控股集团有限公司

原股东四：安徽辉隆集团瑞丰化肥有限公司

原股东五：安徽新力科创集团有限公司

原股东六：天津润鑫机械设备合伙企业（有限合伙）

原股东七：安徽安腾投资管理有限公司

原股东八：安徽卓嘉投资管理有限公司

原股东九：凌文权

（二）增资用途

本次甲方增资资金全部用于与乙方主营业务相关的事项，未经甲方同意，乙

方不得违反约定将增资款用于偿还借款、对外借款等非承诺用途，亦不得以直接

或间接的各种方式转移乙方资产。

（三）增资方式与增资价格

甲方拟出资人民币 1亿元对乙方进行增资，由甲乙双方共同从高新区定点库

选择并委托中介机构审计评估确定，评估基准日为 2020 年 6 月 30 日。德润租赁

目前股本为 7.5 亿股，根据审计及评估报告结果，确认合并归母净资产价值为

11.25 亿元，最终确定的增资价格为每股 1.50 元。本次增资自增资协议签署且

3

出资先决条件得到满足后实施，并办理相应工商变更登记手续。原股东一致同意

自愿放弃对上述增资的优先认购权。

（四）交割

交割应在增资协议签署后的 10 个工作日内实施(即“交割日”)，甲方应在

增资协议签订后 10 个工作日内将增资款汇入乙方指定的银行账户，甲乙应在交

割日后 30 个工作日内完成本次增资的工商变更登记手续。

（五）本次增资的其它相关约定

1、各方一致同意，除各方另有约定外，自交割日起，乙方的资本公积、盈

余公积和未分配利润(包括累积未分配利润或亏损)由增资完成后的所有在册股

东按各自的股权比例共同享有。乙方若在增资协议约定的交割日前因进行以前年

度的利润分配的，分配后乙方合并归母净资产不得低于评估基准日 2020 年 6 月

30 日确认的价值；否则，原股东应按照持股比例对因分配利润导致交割日乙方

合并归母净资产低于评估基准日确认价值的部分进行差额补足。

2、本次增资完成后，甲方有权委派 1名监事。

（六）违约责任

1、增资协议正式签订后，任何一方不履行或不完全履行本协议约定条款的，

或者出现与承诺内容不一致事项时，即构成违约。如果违约方造成守约方损失，

应当负责赔偿因其违约行为而给守约方造成的一切损失及维护自身权益所支付

的费用。

2、任何一方违约时，守约方除有权要求违约方依据增资协议之约定支付损

失赔偿金外，还有权要求违约方继续履行增资协议。

（七）协议的生效及其他

增资协议在以下条件满足后生效：

1、乙方股东会批准本增资协议所述之增资事宜；

4

2、本增资协议已经增资协议各方正式签署。

三、风险提示

本次增资事项已经履行德润租赁及高新集团审议批准程序，尚需向地方金融

监督管理部门备案，公司提请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

安徽新力金融股份有限公司董事会

2021 年 6 月 18 日